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Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia do napędu pomp pomocniczych do na¬
pełniania kanałów obiegu okrężnego pędni
hydraulicznych; celem wynalazku jest u-
możliwienie mechanicznego napędu pomp
pomocniczych odpowiednio do warunków
na zmianę od wału napędzającego i napę¬
dzanego pędni.

Pompy te są zwykle napędzane albo sil¬
nikiem pomocniczym, np. silnikiem elek¬
trycznym, zasilanym baterią, albo też bez¬
pośrednio od wału napędzającego^ pędni.
Elektryczny napęd przedstawia tę korzyść,
że kanały obiegu okrężnego' pędni hydrau¬
licznej mogą być napełniane niezależnie od
ilości obrotów silnika i szybkości jazdy.

Jednak w praktyce okazało się, że doglą¬
danie baterii wymaga dużej staranności,
wskutek czego ten rodzaj napędu nie nada¬
je się w wielu przypadkach, np. dla ruchu
kolejowego. Znacznie prostszym, a także
mniej wymagającym jest napęd pompy po¬
mocniczej bezpośrednio lub przez koła zę¬
bate od wału napędzającego pędni. Napęd
ten ma jednak tę wadę, że przy małej ilo¬
ści obrotów wału napędzającego, zdarzają¬
cej się np. przy hamowaniu, kanały pędni
nie zawsze mogą być napełnione dostatecz¬
nie szybko.

Wynalazek niniejszy usuwa powyższe
wady, gdyż sitosownie do warunków pracy
pompy rozrządcze są na zmianę napędzane
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zależna, od wzajemnego stosunku ilości ob¬
rotów. Można również dobrze zastosować
tylko jedną pompę napełniającą, napędzaną
na zmianę za pomocą przekładni mecha¬
nicznych ze sprzęgłami jednokierunkowymi.
Istnieje także możliwość zastosowania
dwóch, oddzielnie napędzanych pomp, tło¬
czących ciecz do wspólnej przestrzeni tło¬
cznej. Przez działanie dwóch zaworów
zwrotnych tuż przed miejscem połączeoia
obu przewodów tłocznych uruchomia się
jedną lub drugą z obu pomp pomocniczych.

Na załączonym rysunku przedstawione
są schematycznie przykłady wykonania wy¬
nalazku. Fig. 1 przedstawia napęd pompy
pomocniczej od dwóch wałów; fig. 2 — na¬
pęd dwóch pomp pomocniczych ze wspól¬
ną przestrzenią tłoczną.

Wał napędzający pędni hydraulicznej
A obraca wał napędzany C. Na wałach B
i C umieszczone są koła stożkowe b1, c1,
które ze swej strony poprzez koła e1, f1 na¬
pędzają koła czołowe E, F. Z kół czołowych
E, F moc przenoszona jest na pompę D
przez koło zębate d2 i wał d\ Między wa¬
łem napędzającym B i kołem czołowym E
wbudowane jest sprzęgło jednokierunkowe
G. Ten sam układ znajduje się także po
drugiej stronie pędni A, tak że zależnie od
różnicy ilości obrotów pompę D napędza
albo wał B, albo wał C, przy czym wał,
biegnący wolniej, jest każdorazowo wyłą¬
czony przez sprzęgło C względnie H. Pom¬
pa napełniająca tłoczy ciecz roboczą prze¬
wodem J do poszczególnych komór pędni
hydraulicznej.

W postaci wykomajoia według fig. 2 pęd¬
nia jest również oznaczona literą A, wał

zaś napędzający i napędzany iiterami B
względnie C. W tym jednak przypadku
każdy z wałów B i C napędza osobną pom¬
pę napełniającą K względnie L za pośred¬
nictwem kół zębatych b1, k1 względnie c\
l1; przestrzenie tłoczne obu pomp są przy
tym połączone w jeden przewód J, prowa¬
dzący znów do poszczególnych komór pęd¬
ni hydraulicznej. W każdy z przewodów
tłocznych pomp K i L tuż przed miejscem
ich połączenia włączony jest zawór zwrot¬
ny M względnie N, tak że przy różne) ilo¬
ści obrotów obu pomp pompa o większej
ilości obrotów tłoczy potrzebną ciecz robo¬
czą i przyciska zawór zwrotny drugiej pom¬
py tak, że ta druga pompa nie może tło¬
czyć.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do napędu pompy lub
pomp, rozrządzających doprowadzaniem
cieczy do kanałów obiegu okrężnego pędni
hydraulicznej, znamienne tym, że posiada
zarówno przy wale napędzającym pędni,
jak i przy jej wale napędzanym przekład¬
nię z kół zębatych, przy czym napędzającą
przekładnią jest ta, która w danej chwili
obraca się z większą szybkością.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że w każdą przekładnię z kół
zębatych jest wbudowane sprzęgło jedtoo-
kierunkowe (G-, H)*

3. Urządzenie według zastrz, 1 do na¬
pędu pomp* których przestrzenie są połą¬
czone w jeden przewód tłoczny, znamienne
tym, że w przestrzeni tłocznej każdej pom¬
py jest zawór zwrotny (M, NJ.

J. M. Voith.
Zastępca: Inż. AŁ Brokman,

rzecznik patentowy.
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